L3
7
IEIFE
NE |
A STADO DE ACTIVIDADES

E
INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
Del 10. de Enero al 31 de Enero de 2026 y 2025
(Cifras en pesos)

2026

2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 4,499,396
INGRESOS DE GESTION 55,031
IMPUESTOS -
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -
CONTRIBUCIONES DE MEJORA -
DERECHOS -
PRODUCTOS -
APROVECHAMIENTOS -
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 55,031

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,070,919
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES CONVENIOS, INCENTIVOS

DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE

APORTACIONES -
TRANSFERENCIAS , ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES Y JUBILACIONES 4,070,919

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 373,447
INGRESOS FINANCIEROS 373,447
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS -
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO -
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES -
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

2,522,947
85,413

2,190,937

2,190,937

246,597
246,597

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 4,499,396

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2,039,345
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1,998,811
SERVICIOS PERSONALES 1,787,277
MATERIALES Y SUMINISTROS 5,359
SERVICIOS GENERALES 206,175

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO -
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO -
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -
AYUDAS SOCIALES -
PENSIONES Y JUBILACIONES -
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS -
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL -
DONATIVOS -
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR -

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES -
PARTICIPACIONES -
APORTACIONES -
CONVENIOS -

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA -
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA -
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA -
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA -
COSTO POR COBERTURAS -
APOYOS FINANCIEROS -

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 40,533
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,
OBSOLESCENCIA'Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES h
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS 3

40,530

INVERSION PUBLICA -
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE -

2,522,947

1,961,932
1,932,817
1,766,970
5,472
160,375

29,115
29,115

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2,039,345

1,961,932

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 2,460,052

561,015

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



