



ESTADO DE ACTIVIDADES
INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
Del 1o. de Enero al 31 de Enero de 2026 y 2025
(Cifras en pesos)

	2026	2025
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4,499,396	2,522,947
INGRESOS DE GESTIÓN	55,031	85,413
IMPUESTOS	-	-
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-
CONTRIBUCIONES DE MEJORA	-	-
DERECHOS	-	-
PRODUCTOS	-	-
APROVECHAMIENTOS	-	-
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	55,031	85,413
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,070,919	2,190,937
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	-	-
TRANSFERENCIAS , ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	4,070,919	2,190,937
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	373,447	246,597
INGRESOS FINANCIEROS	373,447	246,597
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	-	-
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO	-	-
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	-	-
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4,499,396	2,522,947
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2,039,345	1,961,932
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	1,998,811	1,932,817
SERVICIOS PERSONALES	1,787,277	1,766,970
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,359	5,472
SERVICIOS GENERALES	206,175	160,375
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	-	-
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	-	-
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	-	-
AYUDAS SOCIALES	-	-
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	-	-
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-
DONATIVOS	-	-
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	-	-
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	-	-
PARTICIPACIONES	-	-
APORTACIONES	-	-
CONVENIOS	-	-
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-
COSTO POR COBERTURAS	-	-
APOYOS FINANCIEROS	-	-
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	40,533	29,115
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	40,530	29,115
PROVISIONES	-	-
DISMINUCION DE INVENTARIOS	-	-
OTROS GASTOS	3	0
INVERSIÓN PÚBLICA	-	-
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	-	-
TOTAL GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2,039,345	1,961,932
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	2,460,052	561,015

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"